1

平成２９年度 第 4回庄内町行政改革推進委員会 会議録

１ 開催日時 平成２９年１１月１３日（月） １８時３０分～２０時４５分

２ 開催場所 庄内町役場 西庁舎 第二会議室

３ 出席委員 大滝美香、斉藤徹史、齋藤幸雄、佐藤正義、志田重一､大瀧礼子、長南美香

４ 欠席委員 金井昌弥、工藤 隆、小林洋平

５ 事 務 局 小林情報発信課長 樋渡主査兼企画調整係長、佐藤

１ 開  会                                  （１８:３０）

２ 委員長あいさつ

３ 協  議

（1）平成 29 年度事務事業評価の外部評価について

【委員長】 これより協議に入りますが、配布資料１を基に進めてまいります。所管課ヒアリングでの

意見を第三次評価協議の要点として事務局にてまとめておりますが、第三次評価意見につい

ては、前回まで協議された内容を受けて、私案として提示したものです。第三次評価意見の

叩き台として、協議いただきたいと思います。資料に沿って一項目ずつ協議していきますの

でよろしくお願いします。なお、今回の会議の議事録については、多様な意見が出ることが

予想されますので、結果だけを議事録に残すことで進めたいと思います。

 ※協議の結果については、別添のとおり。

【委員長】 行政改革推進委員会としての意見書のまとめについては、本日協議いただいた内容を基と

し、趣旨を変えない範囲で若干の文章表現の調整については委員長に一任いただきたいと思

います。
【委 員】 異議なし
【委員長】 協議については以上とします。

（2）その他

 第 2 次行財政改革推進計画に係る平成 29 年度行政改革研究委員会調査結果と行政改革推進本部とし

ての意見について
 各事業の事務事業評価シートを各委員に送付することとした。

４ その他

 特になし

５ 閉 会                                 （２０：４５）